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Mësimi virtual në Universitetin Publik “Kadri Zeka” 

Si pasojë e gjendjes së krijuar me pandeminë Covid-19, Universiteti “Kadri Zeka”, me datë 

20.03.2020 filloi mësimin në distancë. 

Për të mundësuar zhvillimin e mësimit virtual UKZ përdor platformat SMU, Google Meet, 

Google Classroom dhe Moodle. 

 

Raporti përfshinë dhjetë javë dhe është i ndarë si më poshtë: 

Nr. Java Periudha kohore 

1 Java e fundit e marsit 20.03.2020 - 29.03.2020 

2 Java e parë e prillit 30.03.2020 - 05.04.2020 

3 Java e dytë e prillit 06.04.2020 - 12.04.2020 

4 Java e tretë e prillit 13.04.2020 - 9.04.2020 

5 Java e katërt e prillit 20.04.2020 - 26.04.2020 

6 Java e pestë e prillit 27.04.2020 - 03.05.2020 

7 Java e parë e majit 04.05.2020 – 10.05.2020 

8 Java e dytë e majit 11.05.2020 - 17.05.2020 

9 Java e tretë e majit 18.05.2020 - 24.05.2020 

10 Java e katërt e majit 25.05.2020 – 31.05.2020 

 

  



Ligjëratat virtuale 

Për 10 javët e fundit të zhvillimit të mësimit virtual në UKZ janë mbajtur rreth 3,600 ligjërata 

virtuale me një mesatar prej 50 ligjëratave në ditë. Një ligjëratë virtuale ka zgjatur mesatarisht 

47 minuta e ndjekur mesatarisht nga 29 student. Një mësimdhënës mesatarisht ka krijuar 4 

ligjërata në javë. 

Tabela 1: Ligjëratat e krijuara online 

Nr. Java 

Numri i 
ligjëratave të 

mbajtura 
 (Në javë) 

Numri i 
ligjëratave të 

mbajtura 
 (Në ditë) 

Kohëzgjatja 
mesatare e 
ligjëratës 

 (Në minuta) 

Student  
pjesëmarrës 

në një 
ligjëratë 

Numri 
mesatar i 

ligjëratave te 
krijuara nga 

një 
mësimdhënës 

1 
Java e fundit e 
marsit 

308 31 46 37 3.54 

2 Java e parë e prillit 386 55 53 30 4.06 

3 Java e dytë e prillit 376 54 41 35 4.09 

4 Java e tretë e prillit 383 55 55 30 3.95 

5 Java e katërt e prillit 404 58 46 36 4.21 

6 Java e pestë e prillit 361 52 37 28 3.92 

7 Java e parë e majit 355 51 41 26 3.78 

8 Java e dytë e majit 341 49 40 23 3.75 

9 Java e tretë e majit 345 49 55 24 3.79 

10 Java e katërt e majit 342 49 52 23 3.64 

    3601 50 47 29 4.00 

 

 

Figura 1: Trendi i mbajtjes së ligjëratave në bazë të javëve 
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Figura 2: Trendi i mbajtjes së ligjëratave në bazë të ditëve 

 

Figura 3: Trendi i pjesëmarrjes mesatare të studentëve në një ligjëratë online 
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Pjesëmarrja në ligjërata virtuale 

Në të gjitha ligjëratat e krijuara virtualisht ka pasur më shumë se 100,000 kyçje me një 

mesatar prej rreth 1,500 kyçjesh në ditë. 

 

Tabela 2: Pjesëmarrja në Ligjërata Online 

Nr Java Kyçje në javë Kyçje mesatare në ditë 

1 Java e fundit e marsit 11397 1140 

2 Java e parë e prillit 11771 1682 

3 Java e dytë e prillit 13268 1895 

4 Java e tretë e prillit 11685 1669 

5 Java e katërt e prillit 14552 2079 

6 Java e pestë e prillit 10044 1435 

7 Java e parë e majit 9329 1333 

8 Java e dytë e majit 8067 1152 

9 Java e tretë e majit 8522 1217 

10 Java e katërt e majit 7872 1125 

  Gjithsej 106507 1473 

 

 
 
Figura 4: Trendi i zhvillimit të ligjëratave online në bazë të javëve 
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Figura 5: Trendi i pjesëmarrjes mesatare të ligjëratave online në ditë 

Stafi akademik dhe Studentët 

Numri i përgjithshëm i stafit akademik që kanë përdorur mësimin virtual ka qenë 97, ndërsa 

numri i studentëve aktivë ka qenë 3,000 me një mesatare prej 93 respektivisht 1,400 

pjesëmarrës në çdo javë. Së bashku mësimdhënësit dhe studentët kanë realizuar rreth 100,000 

kyçje. Ndërsa periudha kohore mesatare e fillimit të një ligjërate virtuale është në ora 14:30. 

Tabela 3: Stafi akademik dhe Studentët pjesëmarrës në ligjërata online 

Nr Java 
Mësimdhënës pjesëmarrës 

në mësimin online 
Student pjesëmarrës 

në mësimin online 

Periudha kohore 
mesatare e fillimit të 

ligjëratës  

1 Java e fundit e marsit 87 1636 14:09:00 

2 Java e parë e prillit 95 1577 14:26:00 

3 Java e dytë e prillit 92 1471 14:16:00 

4 Java e tretë e prillit 97 1361 14:35:00 

5 Java e katërt e prillit 96 1568 14:45:00 

6 Java e pestë e prillit 92 1458 14:52:00 

7 Java e parë e majit 94 1388 14:30:00 

8 Java e dytë e majit 91 1356 14:35:00 

9 Java e tretë e majit 91 1217 14:12:00 

10 Java e katërt e majit 94 1298 14:34:00 

 Mesatarja 93 1,448 14:29:00 

  
 Gjithsej 
mësimdhënës dhe 
student aktivë  

97 2,999  

1140 1682 1895 1669 2079 1435 1333 1152 1217 1125
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Figura 6: Numri i pjesëmarrjeve nga stafi akademik dhe studentët 

 

Përdorimi i emailit zyrtar në mësimin virtual 

Gjatë mbajtjes së ligjëratave online është vërejtur një përdorim shumë i madh i emailit zyrtar 

të UKZ, me domain-in uni-gjilan.net. 84% e pjesëmarrësve, nga stafi akademik dhe studentët, 

në këto ligjërata kanë përdorur emailin zyrtar dhe 16% e tyre kanë përdorur email tjerë, jashtë 

domain-it të UKZ. 

 

Figura 7: Përdorimi i emailit zyrtarë të universitetit gjatë mësimit online 
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